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Dziesięć Wielkich Charyzmatów Ruchu Światło - Życie 

1. Charyzmat Światło – Życie, czyli: charyzmat metody owocnego działania.  

Podwójna jednostronność zagraża owocności działania chrześcijan 

w świecie: z jednej strony jednostronność intelektualizmu i racjonalizmu, która 

zadowala się poznaniem dla samego poznania, bez uwzględnienia postulowanego 

charakteru prawdy w każdym podmiocie; z drugiej strony jednostronność 

woluntaryzmu i emocjonalizmu, czyli działania nie prześwietlonego prawdą i nie 

poddanego wymaganiom prawdy. Obie jednostronności stanowią jakieś 

wewnętrzne zniewolenie człowieka i pozbawiają jego działalność owocności 

i skuteczności. 

Natomiast formuła Fos-Zoe, Światło – Życie, postulująca jedność poznania 

i działania w człowieku, wskazuje na prawdziwą wolność człowieka, która polega na 

dobrowolnym poddaniu się wymaganiom prawdy – w myśl słów Chrystusa: 

Poznacie prawdą, a prawda was wyzwoli (J 8,32). Realizowanie tej wolności 

w człowieku, jako podstawowy postulat pedagogii Ruchu, prowadzi do wychowania 

nowego człowieka i do rozwiązania kluczowego problemu współczesnego świata 

zagrożonego wielorakim rozdarciem, przede wszystkim w samym człowieku, 

wskutek przyjęcia fałszywej antropologii. Na odkryciu tej drogi do jedności 

w człowieku i społeczeństwie polega podstawowy charyzmat Ruchu, którym musi 

on służył ludziom tej epoki. 

2. Charyzmat ewangelizacji, czyli: odkrycie źródła i fundamentu.  

Jasna świadomość, że celem pierwszej ewangelizacji jest doprowadzenie do 

osobistego przyjęcia Chrystusa jako swojego Pana i Zbawiciela, stanowi źródło 

i fundament całego życia chrześcijaoskiego i jest szczególnym darem otrzymanym 

przez Ruchu. Czyni z niego ruch ewangelizacyjny, czyli skoncentrowany na zadaniu 

prowadzenia ludzi do wiary pojętej jako osobowe spotkanie z Chrystusem. 

Powyższa świadomość prowadzi z kolei do odkrycia, że wielu nawet praktykujących 

chrześcijan i katolików wymaga ewangelizacji albowiem brak im jeszcze 

fundamentu osobistego kontaktu z Chrystusem. Stwierdzenie tego stanowi 

rewelacyjną nowośd przyniesioną przez adhortację Pawła VI Evangelii nuntiandi. 

Uznanie absolutnego priorytetu tego zadania prowadzi do rewizji odnowy 

całego stylu tzw. Duszpasterstwa, co stanowi pilne zadanie podjęte świadomie przez 

Ruch, jako szczególny jego charyzmat. 
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3. Charyzmat ewangelii wyzwolenia , czyli: charyzmat głoszenia Ewangelii z mocą.  

W zrozumieniu, że istotą ewangelizacji jest głoszenie radosnej nowiny 

o odkupieniu i wyzwoleniu człowieka we wszystkich wymiarach jego aktualnej 

egzystencji – leży źródło jej atrakcyjności, mocy i skuteczności. 

Ewangelizacja, która pomija aktualne problemy dręczące człowieka i nie 

ukazuje drogi do ich rozwiązania, która porusza tylko uczucia i postuluje ucieczką 

od życia nie pociągnie współczesnego świata, którego centralnym problemem jest 

problem wyzwolenia człowieka. Dostrzeżenie istotnego, wewnętrznego związku 

pomiędzy ewangelizacją a wyzwoleniem jest szczególnym charyzmatem Ruchu 

Światło-Życie, co wyraża się w różnych podejmowanych inicjatywach, jak Krucjata 

Wyzwolenia Człowieka i Ruch Prawda Krzyż Wyzwolenie. 

4. Charyzmat katechumenatu, czyli: odkrycie drogi formacji autentycznych 

chrześcijan i uczniów Pana we wspólnocie lokalnej. 

Wypracowana w Ruchu metoda formacji deuterokatechumenalnej dla 

młodzieży i dorosłych, bazująca na ewangelizacji a prowadząca do diakonii, czyli 

aktywnego zaangażowania się w proces budowania i w życie wspólnoty lokalnej – 

parafii, jest szczególnym darem, którym może on służyć tym wspólnotom. Brak 

ewangelizacji, z której wyrasta katechumenat – szkoła uczniów Pana, prowadzące 

do dojrzałej wiary, wyrażającej się w zdolności dawania świadectwa, jest źródłem 

kryzysu i słabości tradycyjnych stopniowo zamierających parafii. 

5. Charyzmat liturgii, czyli: odkrycie źródła i szczytu życia Kościoła. 

Dar zrozumienia i przyjęcia pełnej i autentycznej liturgii odnowionej przez II 

Sobór Watykański, bazującej na odnowionej eklezjologii i teologii liturgii, ujmującej 

ją jako źródło i szczyt życia Kościoła oraz jako epifanię i sakrament Kościoła-

wspólnoty, jest kolejnym charyzmatem Ruchu, którym może on służyć wspólnotom 

lokalnym. Wspólnoty Ruchu przyczyniają się do budowania żywego Kościoła 

w parafiach przez kształtowanie żywych zgromadzeń liturgicznych w oparciu 

o wierność wobec słowa Bożego i poprawnie odczytane znaki liturgiczne. 
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6. Charyzmat Chrystusa Sługi i diakonii, czyli: odkrycie drogi do budowania 

Kościoła-wspólnoty i jedności wszystkich chrześcijan. 

Bazując na chrystologii Chrystusa Sługi i na idei chrystocentrycznej diakonii, 

Ruch wychowuje swoich członków, poprzez ewangelizację i deuterokatechument, 

do wejścia w życie kościoła we wspólnotach lokalnych w postawie zaangażowania 

i współodpowiedzialności, w świadomości my w stosunku do Kościoła, co wyraża 

się w przejęciu różnego rodzaju diakonii – służb, stosownie do posiadanego daru – 

charyzmatu. Droga diakonii na rzecz planu zbawienia Ojca w zjednoczeniu 

z Chrystusem Sługą, jest także drogą prowadzącą do zjednoczenie wszystkich 

chrześcijan. 

7. Charyzmat ÄÏÍÏ×ÅÇÏ +ÏĢÃÉÏčÁ, czyli: odnowy rodzinnego katechumenatu 

i rodziny jako eklezjoli. 

Praktyka chrztu niemowląt tylko wtedy zabezpieczy trwanie i przedłużanie 

się Kościoła w nowych, narastających pokoleniach, jeżeli rodzina będzie żywym 

środowiskiem wiary i żywą komórką Kościoła – domowym Kościołem i eklezjolą, 

a przez to domowym katechumenatem. Inaczej dojdzie do tego, co już istnieje 

w wielu krajach: sformalizowana magicznie i zabobonnie pojmowana i czysto 

zwyczajowo zachowywana praktyka chrztu (i innych sakramentów) w połączeniu 

z całkowicie pogańskim i materialistycznym stylem życia. W tej sytuacji oazy rodzin 

i wywodzący się z nich ruch wspólnoty rodzinnej Domowy Kościół stanowią także 

cenny charyzmat-dar, jakim Ruch może służyć Kościołowi. 

8. Charyzmat Żywego Kościoła, czyli: odkrycie communio jako syntezy eklezjologii 

Vaticanum II. 

Cały Ruch jest wewnętrznie przeniknięty i zjednoczony ideą-wizją communio, 

stanowiącą obraz wiodący eklezjologii Vaticanum II, wyrażający najgłębszą istotę 

Kościoła oraz zasadę formalną jego życia i działania. Budowanie tej communio w jej 

podwójnym wymiarze, wertykalnym i horyzontalnym (communio z Ojcem przez 

Syna w Duchu Świętym oraz communio z bradmi) stanowi cel wszystkich dążeń 

Ruchu i dlatego jest on sam formą autorealizacji Kościoła. Dlatego też widzi on 

siebie i realizuje nie obok Kościoła, ale w Kościele, widzialnym konkretnie w znaku 

wspólnoty lokalnej. 
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9. Charyzmat Niepokalanej, Matki Kościoła, czyli: odkrycie tajemnicy głębi – 

w Chrystusie i Kościele. 

Ruch nosi w sobie i pielęgnuje, jako najgłębszą swoją tajemnicę i źródło 

swojej żywotności, tajemnice Niepokalanej, Matki Kościoła. Jest to tajemnica Osoby 

całkowicie przez miłość oblubieńczą oddanej Chrystusowi Oblubieńcowi, 

szczególnie w godzinie Krzyża, osoba która mocą tego oddania stała się Matką 

Wszystkich Żyjących, Matka Kościoła. Jako Oblubienica i Matka jest ona zarazem 

typem Kościoła Oblubienicy i Matki. Dążenie do odtworzenia postawy Niepokalanej 

w Jej oddaniu się Chrystusowi w wierze i miłości, jest istotnym dążeniem Ruchu 

i przez realizację tego dążenia staje się on Oazą Nowego Życia, Kościołem żywym 

i życiodajnym. 

10. Charyzmat jedności, czyli: odkrycie tajemnicy Ducha Świętego. 

Ruch Światło-Życie pojmuje siebie jako dar Ducha Świętego dla budowania 

Kościoła, czyli jako charyzmat. Równocześnie stosuje wobec siebie pewien 

sprawdzian i pewne kryterium dla weryfikacji tego charyzmatu. Tym kryterium jest 

jedność. O tyle możemy uważać i ufać, że jesteśmy poddani działaniu Ducha 

Świętego, o ile będziemy trwali na drodze jedności. Duch Święty jest bowiem zasadą 

jedności Kościoła. To dążenie do jedności musi się stale wyrażać na kilku 

płaszczyznach: jako dążenie do jedności w samym Ruchu, w stosunku do jego 

diakonii oraz do innych wspólnot i członków Ruchu; jako dążenie do jedności 

z hierarchią Kościoła, która ma być znakiem i sprawdzianem jedności w Duchu; jako 

dążenie do jedności z innymi ruchami odnowy w Duchu Świętym; jako dążenie do 

jedności z chrześcijanami innych kościołów przez popieranie wysiłków 

ekumenicznych; wreszcie jako dążenie do jedności z całym światem, ze wszystkimi 

ludźmi poprzez ewangelizację oraz posługę – diakonię wyzwolenia i miłosierdzia. 

Oto wspaniała wizja charyzmatu Ruchu Światło – Życie, jaka zarysowała się jasno w 

mojej świadomości w drodze do Boliwii. Stała się ona potem jakimś wewnętrznym 

punktem odniesienia w spotkaniu z oazą w Boliwii. 

 


